
Sommerturnier in Bargteheide 19. – 21.08.2005

Die Ergebnisse auf einen Blick

1 / 1   . Reitpferdeprüfung o.M.: Alle LK, 1. Abt. 3 jährige, 2. Abt.
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Fielmann AG, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0742 Dolantino Fritsche,Andrea RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.          8.50

2. P                    0782 Rouven 19 Carvalho,Helder 
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde        8.30

3. P                    0780 Simpson 14 Oetjens,Eva RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

8.20

4. P                    0783 Wocelli Carvalho,Helder
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          8.00

4. P                    0141 Chapeau Claque K Kruse,Herbert RV Rehagen-Hamburg e.V.            8.00

6.  0290 Fillis M Kars,Beate PS Granderheide e.V.               7.90

7.  0779 Santa 23 Oetjens,Eva RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

7.50

8.  0336 Glanzruf Brandt,Andreas RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.10

9.  0729 San-Antonia Biedermann,Saskia PS Granderheide e.V.               6.70

10.  0720 Lady Fantasy 2 Schuurman,Inga TRSG Holstenhalle 
Neumünster       

6.60

11.  0641 Sorbonna Szalowski,Michael RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.30

1 / 2   . Reitpferdeprüfung o.M.: Alle LK, 1. Abt. 3 jährige, 2. Abt.
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Fielmann AG, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                 0095 Camkano Preissler,Ronny RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

8.30

2. P                    0251 Dragon-Heart Grondys,Andrea 
Claudia

RGS Ahrensfelde e.V                7.90

3. P                    0718 Welttiedt Petersen,Helmut Borstorfer RFV Am Brink            7.80

3. P                    0753 Dream of harmony Bredemeier,Ants RFV Schwarzenbek u.U.              7.80

5. P                    0568 Ragasso mio Krüger,Katharina TG HH-Timmerhorn e.V.              7.60

5. P      0263 Eisbär K Willenbrock,Imke PS Granderheide e.V.               7.60

5. P                    0313 Fresh Breeze Dobbertin,Julia RC Alsterquelle e.V.               7.60

8.  0781 Rascal 90 Kruse,Herbert RV Rehagen-Hamburg e.V.  7.40

8.  0464 Lorenzo 281 Gross,Kirsten RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

7.40

8.  0403 Laguna 86 Rietdorf,Nicola RFV Kisdorf Henstedt-Ulzburg 
u.U.  

7.40



11.  0167 Colonia 5 Galow,Ingeborg RV Bad Schwartau u.U.             7.30

12.  0691 Willi Wacker 11 Luther,Jessica RV Stellau e.V.                    7.20

13.  0239 Donna Doria 20 Thies,Maren RFV Struvenhütten e.V.u.U.         7.00

14.  0032 Antares 191 Stieg,Martina RV Klempau u.U.e.V.                6.90

15.  0639 Sommite Striegl,Kirsten RFV Kisdorf Henstedt-Ulzburg 
u.U.  

6.80

15.  0467 Louis Hilarius Pentagon Moosburger-
Johannsen,Vanessa

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.80

15.  0457 Looping 52 Hebenbrock,Svantje Dr. Hasenthaler RV Geesthacht          6.80

15.  0034 Antibes ITM Brandt,Andreas RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.80

19.  0243 Donna Marlen Kiel,Silvia PS Granderheide e.V.               6.70

20.  0240 Donna Elaine Weber,Daniela RFV Kisdorf Henstedt-Ulzburg 
u.U.  

6.50

20.  0778 Denia Nera Hilario,Valerie RFV Duvensee TSV Nusse             6.50

20.  0624 Sammy 420 Kickbusch,Anna-Lena PS Granderheide e.V.               6.50

2 / 1   . Eignungsprüfung für Reitpferde o.M.: LK 2-5, Pferde 4-6 jähr
Geldpreis: Tanja und Thomas Dassau, Bargfeld-Stegen
Ehrenpreis: Fielmann AG, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0122 Carramello Wiedmann,Birgit RV Ahrensburg-Ahrensfelde          8.00

2. P         0261 Dynastie A Vogel,Monika RC Alsterquelle e.V.               7.40

3. P                    0367 High Fidelity 6 Jaek,Friederike Fehmarnscher Ringreiterverein 
e.V. 

7.20

4. P                    0125 Cäsar 123 Ströh,Jennifer PS Granderheide e.V.               7.00

5. P                    0588 Rhea 34 Wiedmann,Birgit RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.90

5. P                    0660 Wait and see 7 Stepputat,Petra Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

6.90

7.  0541 Paramour K Schaaf,Nadine PS Granderheide e.V.               6.80

7.  0374 Impala 38 Deinat,Sylvia RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.80

9.  0136 Cayenne 100 Leinert,Klaus-Markus Ostseebad Boltenhagen e.V          6.70

9.  0733 Djamila 23 Frank,Nina RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.      6.70

11.  0390 Kortina 29 Sieh,Nina RFV Zarpen u.U.e.V.                6.60

11.  0279 Favorit 178 Eggers,Lars RFV Allermöhe-Moorfleet-
Reitbrook  

6.60

13.  0006 Aconit 16 Sieh,Nina RFV Zarpen u.U.e.V.                6.50

13.  0339 Gofina Schmidt,Martina Reitclub Hagen                     6.50

13.  0465 Lots of Joy Kirchner-
Salzmann,Cathrin

RFV Mittelstormarn e.V.            6.50

13.  0308 Franca 34 Wegner,Oda RFV Vierlanden e.V.                6.50



17.  0304 Folie Bergere Hilse,Stefanie RFV Neuengörs u.U.e.V.             6.40

17.  0361 Havanna Girl 2 Stöver,Martina RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.40

19.  0032 Antares 191 Stieg,Martina RV Klempau u.U.e.V.                6.30

20.  0768 Campari's Pit Fritsche,Andrea RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.          6.20

2 / 2   . Eignungsprüfung für Reitpferde o.M.: LK 2-5, Pferde 4-6 jähr
Geldpreis: Tanja und Thomas Dassau, Bargfeld-Stegen
Ehrenpreis: Fielmann AG, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0174 Condor 506 Hansen-Reshöft,Nicole RSF Looper Holz e.V                7.50

2. P                    0119 Carmina Burana 20 Meissner,Svea Ostholst.RV Malente Eutin e.V.     7.30

3. P                    0215 Despina d' Luna Preissler,Ronny RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

7.10

3. P                    0138 Cesander Rathjen,Carola RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.10

5. P                   0555 Porgy 3 Thöne,Cathrin RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.          6.90

3 / 1   . Dressurpferdeprüfung Kl.A: LK 2-5, Pferde 4-jährig
Geldpreis: Frau Ulrike Walderdorff, Ammersbek
Ehrenpreis: Johannes Ahrens GmbH & Co KG, Tangstedt
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0313 Fresh Breeze Dobbertin,Julia RC Alsterquelle e.V.               8.00

2. P                    0203 Daylight 132 Rohlf,Wulf RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.      7.80

3. P                   0220 Domani Vengo Kjellström,Pia RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

7.70

4. P                    0753 Dream of harmony Bredemeier,Ants RFV Schwarzenbek u.U.              7.50

5. P                    0195 Danielle T Jurga,Corinna-Christin RFV Bargteheide e.V.               7.40

6. P                    0295 Fio's Rubiosa Kars,Beate PS Granderheide e.V.               7.30

7.  0609 Rose en bleu Roewer,Marga RFV Kisdorf Henstedt-Ulzburg 
u.U.  

7.00

8.  0691 Willi Wacker 11 Luther,Jessica RV Stellau e.V.                    6.90

9.  0578 Ravella 24 Granlien,Magnus RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.80

10.  0179 Contento 3 Petzold,Svenja RFV Bad Segeberg u.U.e.V.          6.70

11.  0167 Colonia 5 Galow,Ingeborg RV Bad Schwartau u.U.              6.50

12.  0717 Rivalin 57 Petersen,Helmut Borstorfer RFV Am Brink            6.40

13.  0034 Antibes ITM Brandt,Andreas RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.20

14.  0120 Caro Bube 3 Petzold,Karin Ostholst.RV Malente Eutin e.V.     6.10

15.  0322 Gardemond Stoltenberg,Franziska RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.00



16.  0119 Carmina Burana 20 Meissner,Svea Ostholst.RV Malente Eutin e.V.     5.80

16.  0704 L'amour Knickrehm,Arno RFV Hoisdorf u.U.e.V.              5.80

18.  0607 Ronaldo 117 Hoffmeister,Beate RV Rehagen-Hamburg e.V.            5.60

19.  0361 Havanna Girl 2 Stöver,Martina RV Ahrensburg-Ahrensfelde          5.50

20.  0032 Antares 191 Stieg,Martina RV Klempau u.U.e.V.                5.00

3 / 2   . Dressurpferdeprüfung Kl.A: LK 2-4, Pferde 5-6-jährig
Geldpreis: Johannes Ahrens GmbH & Co KG, Tangstedt
Ehrenpreis: Johannes Ahrens GmbH Co KG, Tangstedt
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P   0341 Grace 262 Albrecht,Andrea RV Am Dannewerk e.V.               8.70

2. P                    0600 Riviera 54 Buck,Silke Lübecker RV e.V.                   8.50

3. P                    0611 Rossini 190 Vogel,Monika RC Alsterquelle e.V.               8.20

4. P                    0237 Donero 2 Koop,Armin RV Rehagen-Hamburg e.V.            8.00

5. P                    0676 Webster 224 Carvalho,Helder 
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.80

6. P                    0571 Rapidasch Hildmann,Viola PS Granderheide e.V.               7.70

7. P                    0626 Santa Monica 33 Carvalho,Helder 
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.40

8. P                    0308 Franca 34 Wegner,Oda RFV Vierlanden e.V.                7.30

9.  0242 Donna Luna 4 Weiss,Annette RG Reitstall Weiss e.V             7.20

10.  0619 Rubin's Rose 2 Meyer,Karen RFV Bargteheide e.V.               7.10

11.  0252 Dreamcatcher F Tödt,Olaf RFV Bargteheide e.V.               7.00

12.  0587 Resume 5 Kruse,Nancy RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.90

13.  0608 Rondinio Knickrehm,Arno RFV Hoisdorf u.U.e.V.              6.80

14.  0018 All'mien Döring,Gaby PS Granderheide e.V.               6.70

15.  0111 Carino 423 Adam,Meike Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

6.60

16.  0396 La Cucaracha 5 Hagedorn,Christine PS Granderheide e.V.               6.50

17.  0572 Rappa Nui Kiel,Silvia PS Granderheide e.V.     6.30

17.  0585 Renz 2 Stoffers,Julia RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.30

19.  0151 Che Guevara 12 Galow,Ingeborg RV Bad Schwartau u.U.              6.20

20.  0744 Rubesco 4 Schwarz,Andreas RFV Hoisdorf u.U.e.V.             6.00

20.  0142 Chapeau Claque 30 Geyer,Julia RV Floggensee e.V.                 6.00

20.  0163 Cockney 18 Koeppel,Peter Dr. RFV Kirchwärder v.1926 e.V.        6.00



3 / 3   . Dressurpferdeprüfung Kl.A: LK 5, Pferde 5-6-jährig
Geldpreis: ASG & Winschel Automobile GmbH, Ahrensburg
Ehrenpreis: Johannes Ahrens GmbH & Co KG, Tangstedt
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0415 Laurenzia 6 Wriggers,Wienke RGS Ahrensfelde e.V                7.80

2. P   0547 Piccolina 50 Seiler,Armin RFV Mittelstormarn e.V.            7.50

3. P                    0497 Miss Opera Mednis,Nadja PSFV Süseler Baum e.V.             6.50

4. P                    0546 Pia 601 Atefi,Ingeborg Lübecker RV e.V.                   6.40

5.  0367 High Fidelity 6 Jaek,Friederike Fehmarnscher Ringreiterverein 
e.V. 

6.30

6.  0390 Kortina 29 Sieh,Nina RFV Zarpen u.U.e.V.                6.20

7.  0661 Walaico Rademann,Pia RV Tangstedt e.V.       6.10

8.  0530 Oh'Nanu Schierholz,Susan RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.00

9.  0070 Bo Chopino Rüsel,Leonie RFV Vierlanden e.V.                5.90

10.  0605 Rombinus 5 Friedrich,Ann-Kathrin Lübecker RV e.V.                5.80

11.  0749 Cassiopaia 6 Seeler,Sabrina RFV Rausdorf e.V.                  5.70

12.  0681 Welnegro Ryschawy,Angela RFV Hoisdorf u.U.e.V.              5.50

13.  0557 Princess 214 Gosling-Maas,Ramona PSFV Süseler Baum e.V.            5.00

13.  0511 Mysterious Boy 2 Niedenhoff,Berit RFV Zarpen u.U.e.V.                5.00

13.  0489 Mary Lou 150 Wagner,Yvonne RV Rehagen-Hamburg e.V.            5.00

16.  0162 Click-Clack 2 Hübscher,Martina RFV Bargteheide e.V.          0.00

4 Dressurpferdeprüfung Kl.L: LK 2-4, Pferde 5-6 jährig
Geldpreis: H. Griebel & Co GmbH Versicherungsmakler, Ahrensburg
Ehrenpreis: Fielmann AG, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0611 Rossini 190 Vogel,Monika RC Alsterquelle e.V.               8.40

2. P                    0750 De Pablo Maak,Ulrike Hasenthaler RV Geesthacht          8.00

3. P                    0676 Webster 224 Carvalho,Helder 
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.80

4. P                    0302 Florence 79 Michels,Stefanie RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

7.60

4. P                    0698 Wonderbra 5 Rahe,Lena RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.60

6. P                    0261 Dynastie A Vogel,Monika RC Alsterquelle e.V.               7.50

7.  0619 Rubin's Rose 2 Meyer,Karen RFV Bargteheide e.V.               7.40

8.  0242 Donna Luna 4 Weiss,Annette RG Reitstall Weiss e.V             7.30

8.  0571 Rapidasch Hildmann,Viola PS Granderheide e.V.               7.30



10.  0608 Rondinio Knickrehm,Arno RFV Hoisdorf u.U.e.V.              7.20

10.  0237 Donero 2 Koop,Armin RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.20

10.  0181 Contigo 17 Bartels,Frederike Ostholst.RV Malente Eutin e.V.     7.20

13.  0695 Win-Light T Tödt,Olaf RFV Bargteheide e.V.               7.10

13.  0375 Incello Pernak,Anja RFV Neustadt u.U.                  7.10

15.  0396 La Cucaracha 5 Hagedorn,Christine PS Granderheide e.V.               7.00

15.  0626 Santa Monica 33 Carvalho,Helder
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.00

17.  0394 La Chica Fresca Dobbertin,Nicola RFV Hoisdorf u.U.e.V.              6.70

18.  0646 Sundance Kid 18 Behrendt,Ralph RV Havighorst e.V.                 6.60

19.  0754 Solitaire 49 Lohse,Nils Lübecker RV e.V.                   5.80

5 Dressurreiterprüfung Kl.A: LK 6, Alle Reiter
Geldpreis: Reitanlage Dohrendorf, Bad Oldesloe
Ehrenpreis: Familie Inge und Günther Bastian, Bargteheide
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0452 Liwano Hanstein,Christiane PS Granderheide e.V.               7.40

2. P                    0585 Renz 2 Nevermann,Larissa RFG Bargfeld-Stegen e.V.           7.20

3. P                    0613 Royal Bravour Kukawska,Olivia RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.10

4. P                    0156 Cinderella 413 Hübscher,Chiara RFV Bargteheide e.V.               7.00

5. P          0506 Moritz 187 Asmussen,Tatjana RFV Mittelstormarn e.V.            6.90

6. P                    0583 Renate Rubin Holtfreter,Samantha RFV Rausdorf e.V.                  6.80

6. P                    0294 Finesse 192 Junginger,Saskia Reitgemeinschaft Am Hainholz 
e.V   

6.80

8. P                    0650 Topas 95 Sommer,Laura RFV Bargteheide e.V.               6.70

8. P                    0312 Freibeuterin Studt,Lisa Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    6.70

10.  0472 Lucky Lass Gebauer,Nadine RV Tangstedt e.V.                  6.60

10.  0326 Georgino 9 Hoffmann,Andrea Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    6.60

12.  0662 Waldfee 443 Westhoff,Michaela Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    6.50

12.  0450 Livius 98 Spiering,Nele RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.50

14.  0721 Amadeus 400 Pommerening,Julia RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.40

14.  0194 Daim de Luxe Schaffrath,Gotja RV Kuddewörde e.V.                 6.40

16.  0482 Lumpatschi Günther,Christina RV Tangstedt e.V.                  6.30

16.  0586 Renzo 21 Proföhr,Vivian RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.30



18.  0131 Cassino 5 Polter,Nadja RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.      6.20

18.  0679 Wellenreiter 8 Keuchel,Kristina RFV Bargteheide e.V.               6.20

20.  0226 Don Chico 2 Stölzel,Karolin RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.10

6 / 1   . Dressurreiterprüfung Kl.A: LK 5, JUN + JR, RLP 1 und mehr
Geldpreis: Ponyteam Stall Schmechel, Trittau
Ehrenpreis: Familie Inge und Günther Bastian, Bargteheide
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0310 Fraya 10 Wandmacher,Verena RV Öjendorf e.V                    7.80

2. P                    0364 Heidepark's Skolland Chromik,Malin Patricia RC Alsterquelle e.V.               7.60

3. P                    0671 Watch me 15 Daniels,Lara-Christin PS Granderheide e.V.               7.50

4. P                    0093 Camelot N Jozat,Sophia RFV Eichengrund-Lentföhrden        7.40

5. P                    0036 Arielle 23 Schloh,Katharina RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     7.30

6. P                    0278 Fariola 3 Treptow,Tanja RV Klein-Boden e.V.                7.20

6. P                    0191 Curtis Sun Pistol,Monique RC Alsterquelle e.V.               7.20

8.  0533 Ostowa Iburg,Carina RFV Elmshorn u.U.e.V.              7.10

9.  0337 Glenn Miller 40 Paton,Vivienne RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

7.00

9.  0110 Carinaro Förster-Klocke,Asja 
Marion

RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.00

11.  0075 Braakmoor Bancroft Baumbach,Kim Denise Schiffbeker RV e.V.                6.90

12.  0050 Ayla 16 Kagens,Sarah-Lena RFV Bargteheide e.V.               6.80

13.  0474 Lucky Luke 146 Gudat,Anna-Lena RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.70

13.  0293 Finess 135 Schönau,Franziska RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.70

15.  0039 Ashley Rambler Iburg,Jessica RFV Elmshorn u.U.e.V.              6.60

15.  0292 Fine Kiss 2 Proföhr,Nadine RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.60

17.  0199 Dasty 58 Hochschild,Mareike RV Badendorf                       6.50

17.  0389 Kolja 16 Gaedeke,Anne 
Christine

RFV Lauenburg/Elbe                 6.50

19.  0669 Warina Käferchen Miske,Sarah RFV Kirchwärder v.1926 e.V.        6.40

20.  0649 Tiara 11 Bruns,Jean-Aylin RFV Zarpen u.U.e.V.                6.30

20.  0523 Nordlicht 45 Bendig,Marie PS Granderheide e.V.               6.30



6 / 2   . Dressurreiterprüfung Kl.A: LK 5, REI + SEN, RLP 1 und mehr
Geldpreis: J. Lantz GmbH & Co KG, Trittau
Ehrenpreis: Familie Inge und Günther Bastian, Bargteheide
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0547 Piccolina 50 Seiler,Armin RFV Mittelstormarn e.V.            8.00

2. P                    0320 Gantre's Ginger Nut Hach,Annika RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.80

3. P                    0162 Click-Clack 2 Hübscher,Martina RFV Bargteheide e.V.              7.70

4. P                    0628 Santino Mio Klasen,Jana RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.50

5. P                    0502 Mondavi 2 Krüger,Katharina TG HH-Timmerhorn e.V.              7.40

6. P                    0074 Bontje 3 Benz,Manuela TG HH-Timmerhorn e.V.              7.30

7. P                    0454 Lojana Bormann,Nicola RFV Neuengörs u.U.e.V.             7.20

7. P                    0206 Deja La Vierboom,Yvonne SG f.Körperb.Kind.u.Jugendl.       7.20

9. P      0642 Spilo Schuetz,Sonja RFV Zarpen u.U.e.V.                7.10

10.  0235 Donaumond Mellmann,Sandra RGS Ahrensfelde e.V                7.00

10.  0048 Avelino B Backschat,Erika RV St.Georg Gestüt 
Moorgarten      

7.00

12. 0319 Galan 216 Iden,Janine RFV Bargteheide e.V.               6.90

12.  0505 Moon Latina Prüss,Kirsten RFV Zarpen u.U.e.V.                6.90

14.  0030 Anett 33 Sassermann,Andrea RV Tangstedt e.V.                  6.80

14.  0410 Lara Lambada Stahlbock,Birgit RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.      6.80

16.  0202 Davvero Wagner,Nicole RFV Eichengrund-Lentföhrden        6.70

16.  0549 Pikollo Kudling,Kati Eva-Ruth Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

6.70

18.  0084 Caliro Borcherding,Alexandra RFV Zarpen u.U.e.V.                6.60

19.  0353 Gromit Berndt,Sylvia Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    6.50

19.  0367 High Fidelity 6 Jaek,Friederike Fehmarnscher Ringreiterverein 
e.V. 

6.50

7 / 1   . Dressurprüfung Kl.A: LK 5-6, JUN + JR, RLP 1 und mehr
Geldpreis: Ponyteam Stall Schmechel, Trittau
Ehrenpreis: Timm's Party- und Veranstaltungsservice
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0093 Camelot N Jozat,Sophia RFV Eichengrund-Lentföhrden        7.80

2. P                    0649 Tiara 11 Bruns,Jean-Aylin RFV Zarpen u.U.e.V.                7.60

3. P                    0650 Topas 95 Sommer,Laura RFV Bargteheide e.V.               7.50

4. P                    0412 Laschari Burmeister,Annika TG HH-Timmerhorn e.V.              7.40

5. P                    0772 Pasadeno 7 Gaedeke,Anne 
Christine

RFV Lauenburg/Elbe                 7.30



6. P                    0310 Fraya 10 Wandmacher,Verena RV Öjendorf e.V                    7.20

6. P                    0452 Liwano Hanstein,Ulrike PS Granderheide e.V.               7.20

8. P                    0050 Ayla 16 Kagens,Sarah-Lena RFV Bargteheide e.V.               7.10

9.  0474 Lucky Luke 146 Gudat,Anna-Lena RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.00

10.  0514 Napoleon S Weiss,Kathrin RV Am Bredenbeker Teich e.V.       6.60

11.  0194 Daim de Luxe Bartel,Helena RFV Lauenburg/Elbe                 6.50

12.  0013 Alabaster 41 Bendig,Marie PS Granderheide e.V.               6.30

13.  0533 Ostowa Iburg,Carina RFV Elmshorn u.U.e.V.              6.20

14.  0389 Kolja 16 Gaedeke,Anne 
Christine

RFV Lauenburg/Elbe                 6.10

15.  0669 Warina Käferchen Miske,Sarah RFV Kirchwärder v.1926 e.V.        5.90

15.  0523 Nordlicht 45 Bendig,Marie PS Granderheide e.V.               5.90

18.  0075 Braakmoor Bancroft Baumbach,Kim Denise Schiffbeker RV e.V.                5.70

18.  0039 Ashley Rambler Iburg,Jessica RFV Elmshorn u.U.e.V.              5.70

20.  0027 Amicelli 41 Siegmund,Julia Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

5.60

20.  0092 Calypso Dancer Freitag,Laura-Carina RV Rehagen-Hamburg e.V.            5.60

20.  0156 Cinderella 413 Hübscher,Chiara RFV Bargteheide e.V.               5.60

7 / 2   . Dressurprüfung Kl.A: LK 5-6, REI + SEN, RLP 1 und mehr
Geldpreis: Raiffeisen Hauptgenossenschaft NORD AG, Rendsburg
Ehrenpreis: Timm's Party und Veranstaltungsservice, Bargfeld-Stegen
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                   
(1.Abtlg.)

0235 Donaumond Mellmann,Sandra RGS Ahrensfelde e.V                8.00

1. P                   
(2.Abtlg.)

0138 Cesander Rathjen,Carola RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.80

2. P                   
(2.Abtlg.)

0643 St. Tropez 5 Vierboom,Nadine TG HH-Timmerhorn e.V.              7.40

2. P                   
(2.Abtlg.)

0628 Santino Mio Klasen,Jana RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.40

2. P                   
(1.Abtlg.)

0500 Momo 150 Ohls,Nicole RV Am Bredenbeker Teich e.V.       7.60

3. P                   
(1.Abtlg.)

0326 Georgino 9 Berndt,Sylvia Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    7.30

4. P                   
(1.Abtlg.)

0425 Leon 123 Wilke,Monika RV Tangstedt e.V.                  7.20

4. P                   
(2.Abtlg.)

0570 Rantanplan 4 Williges-Bandholz,Anne RFV Schlamersdorf u.U.             7.10

5. P                   
(1.Abtlg.)

0634 Silva 95 Ross,Julia RFV Bargteheide e.V.               7.00



6. (1.Abtlg.) 0454 Lojana Bormann,Nicola RFV Neuengörs u.U.e.V.             6.90

6. (1.Abtlg.) 0323 Gavina 7 Voss,Thomas RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     6.90

8. (1.Abtlg.) 0219 Divina S 2 Spielmann,Tina Dr. TG HH-Timmerhorn e.V.       6.80

8. (1.Abtlg.) 0025 Amaretto 160 Gonda,Laura RFV Vierlanden e.V.                6.80

10. (1.Abtlg.) 0549 Pikollo Kudling,Kati Eva-Ruth Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

6.70

10. (1.Abtlg.) 0084 Caliro Borcherding,Alexandra RFV Zarpen u.U.e.V.                6.70

12. (1.Abtlg.) 0642 Spilo Schuetz,Sonja RFV Zarpen u.U.e.V.                6.60

13. (1.Abtlg.) 0006 Aconit 16 Sieh,Nina RFV Zarpen u.U.e.V.                6.40

14. (1.Abtlg.) 0505 Moon Latina Prüss,Kirsten RFV Zarpen u.U.e.V.                6.30

14. (1.Abtlg.) 0030 Anett 33 Sassermann,Andrea RV Tangstedt e.V.                  6.30

16. (1.Abtlg.) 0307 Fortune Teller Lengemann,Chantal RV Tangstedt e.V.                  6.20

16. (1.Abtlg.) 0688 Wiebi H.L. Löwe,Jutta PS Granderheide e.V.               6.20

18. (1.Abtlg.) 0492 Merlin 188 Kofahl,Ariane RFV Königseiche Borstorf e.V       6.10

18. (1.Abtlg.) 0202 Davvero Wagner,Nicole RFV Eichengrund-Lentföhrden        6.10

20. (1.Abtlg.) 0133 Castara Oechsle,Dominique RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.00

20. (1.Abtlg.) 0320 Gantre's Ginger Nut Hach,Annika RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.00

8 Mannschaftsdressurprüfung Kl.A: LK 3-6, alle Reiter
Geldpreis: Familie Hans-Jürgen Iden, Bargteheide
Ehrenpreis: Gaststätte Zum Dorfkrug, Peter Harms, Ammersbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0255 Dundee 52 Stoffers,Julia Bargfeld Stegen 1
RFG Bargfeld-Stegen e.V.           

8.20

1. P                    0771 Renz Nevermann,Larissa RFG Bargfeld-Stegen e.V.           8.20

1. P                    0351 Grandy Man Krogmann,Gesche RFG Bargfeld-Stegen e.V.           8.20

1. P                    0401 Lady Liberty 3 Möller,Meike RFG Bargfeld-Stegen e.V.           8.20

2. P                    0236 Doneck K Gottwald,Sylvia Oststeinbek-Havighorst I
RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     

8.00

2. P                    0265 Elvis 23 Bartels,Christiane RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     8.00

2. P                    0323 Gavina 7 Hess,Iris RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     8.00

2. P                    0160 Classik Copperfield Wiechern,Anja RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     8.00

3. P                    0502 Mondavi 2 Krüger,Katharina Timmerhorn
TG HH-Timmerhorn e.V.              

7.40

3. P                    0028 Amico 31 Seitz,Wiebke TG HH-Timmerhorn e.V.              7.40

3. P                    0074 Bontje 3 Benz,Manuela TG HH-Timmerhorn e.V.         7.40

3. P                    0219 Divina S 2 Spielmann,Tina Dr. TG HH-Timmerhorn e.V.              7.40



4. P                    0010 Agentino 3 Winkler,Julia Oststeinbek Havighorst 2
RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     

7.20

4. P        0036 Arielle 23 Schloh,Katharina RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     7.20

4. P                    0683 Welturno Wiechers,Regina RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     7.20

4. P                    0413 Lasse C Pesel,Silvia RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     7.20

5.  0598 Rio Grande 113 Wiedmann,Birgit Ahrensburg-Ahrensfelde
RV Ahrensburg-Ahrensfelde          

7.00

5.  0470 Luciano 220 Wucherpfennig,Angela Bargfeld-Stegen 2
RFG Bargfeld-Stegen e.V.           

7.00

5.  0090 Calvin Cacharel Sandberg,Ralf RFG Bargfeld-Stegen e.V.           7.00

5.  0320 Gantre's Ginger Nut Hach,Annika Ahrensburg-Ahrensfelde
RV Ahrensburg-Ahrensfelde          

7.00

5.  0585 Renz 2 Nevermann,Britta Bargfeld-Stegen 2
RFG Bargfeld-Stegen e.V.           

7.00

5.  0288 Fifty-Fifty 7 Reinhardt,Beate Ahrensburg-Ahrensfelde
RV Ahrensburg-Ahrensfelde          

7.00

5.  0221 Domgraf 33 Gerken,Beate Bargfeld-Stegen 2
RFG Bargfeld-Stegen e.V.           

7.00

5.  0301 Flemming 20 Schierholz,Kirsten Ahrensburg-Ahrensfelde
RV Ahrensburg-Ahrensfelde          

7.00

7.  0619 Rubin's Rose 2 Meyer,Karen Bargteheide
RFV Bargteheide e.V.               

6.80

7.  0397 Ladac 3 Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               6.80

7.  0321 Gardasee 8 Möller,Kerstin RFV Bargteheide e.V.               6.80

7.  0428 Leporello 43 Böttcher,Kim RFV Bargteheide e.V.               6.80

8.  0685 Wendy Girl Proföhr,Nadine RFV Sieker Berg-Großensee
RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.60

8.  0770 Don Negro S Schoer,Iris RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.60

8.  0586 Renzo 21 Proföhr,Vivian RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.60

8.  0293 Finess 135 Schönau,Franziska RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.60

9.  0696 Wincent G Heitmann,Stefanie Reitstall Studt
Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    

6.30

9.  0312 Freibeuterin Studt,Lisa Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    6.30

9.  0326 Georgino 9 Hoffmann,Andrea Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    6.30

9.  0662 Waldfee 443 Westhoff,Michaela Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    6.30

10.  0156 Cinderella 413 Hübscher,Chiara Bargteheide Ponys
RFV Bargteheide e.V.               

6.00

10.  0161 Click-Clack Kagens,Sarah-Lena RFV Bargteheide e.V.               6.00

10.  0769 Smark' Caletta Höger,Jana RFV Bargteheide e.V.               6.00

10.  0650 Topas 95 Sommer,Laura RFV Bargteheide e.V.               6.00



9 / 1   . Dressurreiterprüfung Kl.L: LK 4 ohne Start in Prüfung 10l
Geldpreis: Weja Bau GmbH, Bargteheide
Ehrenpreis: Nürnberger Versicherung, Wonerow & Domnick, Reinbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0426 Leon 236 Jochem,Dominik PS Granderheide e.V.               7.60

2. P                    0409 Lannegan 7 Haun,Meyline RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.40

3. P                    0002 Abermals-Bolero Corzillius,Astrid RFV Bargteheide e.V.               7.20

4. P                    0532 Orano 3 Rowedder,Janine RV Bad Schwartau u.U.              7.10

5. P                    0223 Domingo 513 Heuer,Kristina RFV Zarpen u.U.e.V.                7.00

6. P                    0350 Grandville 2 Gerken,Beate RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.90

7.  0428 Leporello 43 Böttcher,Kim RFV Bargteheide e.V.               6.80

7.  0346 Grand Filou 61 Schmidt,Alexandra RV Am Bredenbeker Teich e.V.       6.80

9.  0138 Cesander Wiedmann,Birgit RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.70

10.  0516 Nebbiolo Faust,Peter-Andreas RGS am Hainesch e.V.               6.60

11.  0592 Richmond 21 Meins,Tanja RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.50

12.  0214 Designer 8 Murach,Karolin RFV Rausdorf e.V.                  6.33

13.  0663 Waldfee 492 Thomas,Christine RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.20

14.  0047 Avanti 153 Blossey,Sabrina-
Nadine

RFV Zarpen u.U.e.V.                6.00

15.  0434 Libera-Luna Seib,Claudia PS Granderheide e.V.               5.90

16.  0490 Merano 126 Ewald,Nanna RFV Königseiche Borstorf e.V       5.80

17.  0469 Lucaccio Wucherpfennig,Angela RFG Bargfeld-Stegen e.V.           5.70

17.  0052 Azarina Freimann,Anja RFG Bargfeld-Stegen e.V.           5.70

19.  0238 Donna Dalissima Alt,Nadine RFV Rausdorf e.V.                  5.60

19.  0018 All'mien Döring,Gaby PS Granderheide e.V.               5.60

9 / 2   . Dressurreiterprüfung Kl.L: LK 5 ohne Start in Prüfung 10
Geldpreis: Seismann Versicherungen, Bargteheide
Ehrenpreis: G&B Studio Kosmetik und Fußpflege, Bargteheide
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0643 St. Tropez 5 Vierboom,Nadine TG HH-Timmerhorn e.V.              8.40

2. P                    0387 Kathriona Hoffmann,Kathrin RFV Zarpen u.U.e.V.                8.20

3. P                    0462 Lord Nelson 45 Hahn,Wiebke RFV Hoisdorf u.U.e.V.              7.70

4. P                    0628 Santino Mio Klasen,Jana RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.50

5. P                    0276 Fairway B Rantzau,Alicia von TG HH-Timmerhorn e.V.              7.40



6. P                    0621 Ryke 3 Willenbrock,Imke PS Granderheide e.V.               7.30

6. P                    0219 Divina S 2 Spielmann,Tina Dr. TG HH-Timmerhorn e.V.              7.30

8. P                    0235 Donaumond Mellmann,Sandra RGS Ahrensfelde e.V                7.20

9. P                    0337 Glenn Miller 40 Paton,Vivienne RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

7.10

10.  0206 Deja La Vierboom,Yvonne SG f.Körperb.Kind.u.Jugendl.       7.00

11.  0424 Lennox 102 Schmidt,Sandra RFV Vierlanden e.V.                6.90

11.  0050 Ayla 16 Kagens,Sarah-Lena RFV Bargteheide e.V.               6.90

13.  0685 Wendy Girl Proföhr,Nadine RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.80

13.  0470 Luciano 220 Aschbermer,Jana RV Ellerau e.V.                    6.80

15.  0524 Nougat 12 Kypke,Lina RV Tangstedt e.V.                  6.70

15.  0671 Watch me 15 Daniels,Lara-Christin PS Granderheide e.V.               6.70

17.  0772 Pasadeno 7 Gaedeke,Anne 
Christine

RFV Lauenburg/Elbe                 6.60

17.  0110 Carinaro Förster-Klocke,Asja 
Marion

RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.60

17.  0287 Fidelius Magnus Scholz,Franziska RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.60

20.  0412 Laschari Burmeister,Annika TG HH-Timmerhorn e.V.              6.50

20.  0247 Dophelia Schmidt,Nina RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.      6.50

10 / 1   
.

Dressurprüfung Kl.L: LK 3-5, RLP 0-120, ohne Start in Prüfun
Geldpreis: Frau Ingrid Reh, Bargteheide
Ehrenpreis: Nürnberger Versicherungen, Wonerow & Domnick, Reinbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0338 Go for Joy Kirchner-
Salzmann,Cathrin

RFV Mittelstormarn e.V.            7.50

2. P                    0439 Linea Lünse,Simone PS Granderheide e.V.               7.40

3. P                    0645 Strawinsky 4 Eckhardt,Gesa RFV Börnsen e.V             6.80

4. P                    0222 Dominant 105 Leistner,Rüdiger RFV Schwarzenbek u.U.              6.70

5. P                    0698 Wonderbra 5 Rahe,Lena RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.60

6.  0181 Contigo 17 Bartels,Frederike Ostholst.RV Malente Eutin e.V.     6.50

6.  0038 Artige 5 Giesen,Gabriele RFV Duvensee TSV Nusse             6.50

8.  0586 Renzo 21 Schoer,Christine RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.40

8.  0514 Napoleon S Hoffmeister,Beate RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.40

10.  0244 Donna-Wahra Schneider,Bea RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.30

11.  0015 Alexeja Kirchhof,Alice RGS am Hainesch e.V.               6.20

12.  0248 Doreen-Ra Winkler,Kristina HH-Wentorfer RV e.V.  6.10



13.  0234 Donatus S Schoer,Christine RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.00

13.  0618 Royala 2 Schwanzer,Marlis RFV Bargteheide e.V.               6.00

13.  0058 Barolo-S Kutschmann,Jessica RFV Duvensee TSV Nusse    6.00

16.  0050 Ayla 16 Hübscher,Martina RFV Bargteheide e.V.               5.90

17.  0604 Romaneur Klumpp,Julia RFV Hoisdorf u.U.e.V.              5.60

18.  0340 Goofy 63 Mayer,Regina RV Lerchenberg e.V.                5.50

18.  0719 Asta la Vista 5 Lohse,Anke RGS am Hainesch e.V.               5.50

10 / 2   
.

Dressurprüfung Kl.L: LK 3-5, RLP 121 und mehr, ohne Start in
Geldpreis: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg
Ehrenpreis: Nürnberger Versicherung, Wonerow & Domnick, Reinbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0375 Incello Pernak,Anja RFV Neustadt u.U.                  7.40

2. P                    0148 Charly Brown 152 Galow,Ingeborg RV Bad Schwartau u.U.             7.30

3. P                    0576 Ratzeputz 53 Hilger,Stefanie PS Granderheide e.V.               7.20

4. P                    0321 Gardasee 8 Meyer,Karen RFV Bargteheide e.V.               7.10

5. P                    0689 Wild Life 4 Horn,Aline von RFV Bargteheide e.V.               7.00

5. P                    0188 Cosinus T Bahn,Marie-Theres PS Granderheide e.V.               7.00

7.  0646 Sundance Kid 18 Behrendt,Ralph RV Havighorst e.V.                 6.90

8.  0276 Fairway B Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               6.70

8.  0256 Dundee S Steiger,Julia RFV Bargteheide e.V.               6.70

10.  0160 Classik Copperfield Wiechern,Anja RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     6.60

11.  0385 Karina 275 Steffen,Esther RFV Struvenhütten e.V.u.U.         6.30

12.  0518 Nikita 257 Seifert,Nadine PS Granderheide e.V.               6.20

13.  0529 Odin fan Goosefeld Beimel,Claudia RSG Gross Buchwald                 6.10

14.  0299 Flambeau 93 Brandt,Andreas RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.00

15.  0397 Ladac 3 Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               5.80

15.  0191 Curtis Sun Vogel,Monika RC Alsterquelle e.V.               5.80

17.  0009 Agent Cooper Boeder,Birthe RFV Bargteheide e.V.               5.70

18.  0029 Andagio Vogel,Monika RC Alsterquelle e.V.               5.60

19.  0035 Arabella 460 Boeder,Birthe RFV Bargteheide e.V.               5.50

19.  0710 Funkenzauber 2 Steen,Erfried TG HH-Timmerhorn e.V.              5.50



11 / 1   
.

Dressurprüfung Kl.L: LK 3, RLP 0-200 + LK4-5, RLP 80-200
Geldpreis: Assekuranzmakler Schönfeld, Güster
Ehrenpreis: Jumper's Point KG, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P    0019 Allegro 328 Kjellström,Pia RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

8.20

2. P                    0606 Romeo 338 Vick,Helena RFV Lauenburg/Elbe                 8.00

3. P                    0561 Quanderas Bahn,Marie-Theres PS Granderheide e.V.               7.70

4. P                    0224 Domingo M Fotouri,Kathrin RV Am Bredenbeker Teich e.V.       7.50

5. P                    0618 Royala 2 Schwanzer,Marlis RFV Bargteheide e.V.               7.20

6. P            0369 Holsteins Santania Wegener,Aline RFV Hoisdorf u.U.e.V.              7.00

7. P                    0687 What's up 21 Sepehr,Jana Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

6.80

8.  0346 Grand Filou 61 Schmidt,Gerrit Dr. RV Am Bredenbeker Teich e.V.       6.70

9.  0710 Funkenzauber 2 Steen,Erfried TG HH-Timmerhorn e.V.              6.60

10.  0645 Strawinsky 4 Eckhardt,Gesa RFV Börnsen e.V                    6.50

10.  0038 Artige 5 Giesen,Gabriele RFV Duvensee TSV Nusse   6.50

12.  0026 Amicelli 36 Genuneit,Svenja RFV Duvensee TSV Nusse             6.30

12.  0392 L.A. 4 Weilert,Anna RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.30

14.  0439 Linea Lünse,Simone PS Granderheide e.V.               6.20

14.  0302 Florence 79 Michels,Stefanie RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.20

14.  0222 Dominant 105 Leistner,Rüdiger RFV Schwarzenbek u.U.              6.20

17.  0160 Classik Copperfield Wiechern,Anja RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     5.90

18.  0015 Alexeja Kirchhof,Alice RGS am Hainesch e.V.               5.80

19.  0520 Noble Star 7 Schiele,Catherine 
Mariel

Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

5.70

20.  0268 Enjoy 39 Volland,Paula RV Rehagen-Hamburg e.V.            5.60

11 / 2   
.

Dressurprüfung Kl.L: LK 3-5, RLP 201 und mehr
Geldpreis: Raiffeisen Hauptgenossenschaft NORD AG, Rendsburg
Ehrenpreis: Timm's Party und Veranstaltungsservice, Bargfeld-Stegen
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P              0321 Gardasee 8 Meyer,Karen RFV Bargteheide e.V.               7.50

2. P                    0417 Lavetto Oetjens,Eva RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

7.40

3. P                    0689 Wild Life 4 Horn,Aline von RFV Bargteheide e.V.  7.30

4. P                    0148 Charly Brown 152 Galow,Ingeborg RV Bad Schwartau u.U.              7.20

4. P                    0029 Andagio Vogel,Monika RC Alsterquelle e.V.               7.20



6. P                    0009 Agent Cooper Boeder,Birthe RFV Bargteheide e.V.               7.00

7. P                    0256 Dundee S Steiger,Julia RFV Bargteheide e.V.               6.90

8.  0612 Rouven 12 Kullik,Maren RFV Rausdorf e.V.                  6.70

9.  0562 Quando Quiero Bodmann,Maureen RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.60

10.  0714 Winnie the pooh St. Petersen,Ina Borstorfer RFV Am Brink            6.50

11.  0576 Ratzeputz 53 Hilger,Stefanie PS Granderheide e.V.               6.40

11.  0411 Larronnesse Stöckel,Frauke RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.      6.40

13.  0414 Lassio 3 Heyden,Nadine RFV Lauenburg/Elbe                 6.30

13.  0192 Czoreck Vick,Sarah RFV Lauenburg/Elbe                 6.30

15.  0397 Ladac 3 Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               6.20

15.  0253 Drummer Boy 3 Oetjens,Eva RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

6.20

17.  0092 Calypso Dancer Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               6.00

17.  0504 Montenegro 15 Rohwer,Christina RV Klein-Boden e.V.                6.00

17.  0035 Arabella 460 Boeder,Birthe RFV Bargteheide e.V.               6.00

17.  0385 Karina 275 Steffen,Esther RFV Struvenhütten e.V.u.U.         6.00

12 Dressurreiterprüfung Kl.M: LK 4, RLP 80 und mehr
Geldpreis: Reit- und Fahrverein Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Taverne Inos, Delingsdorf
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0224 Domingo M Fotouri,Kathrin RV Am Bredenbeker Teich e.V.       7.70

2. P                    0714 Winnie the pooh St. Petersen,Ina Borstorfer RFV Am Brink            7.50

3. P                    0414 Lassio 3 Heyden,Nadine RFV Lauenburg/Elbe                 7.00

3. P                    0221 Domgraf 33 Gerken,Beate RFG Bargfeld-Stegen e.V.           7.00

5. P                    0618 Royala 2 Schwanzer,Marlis RFV Bargteheide e.V.               6.80

6. P                    0434 Libera-Luna Seib,Claudia PS Granderheide e.V.               6.70

7. P                    0645 Strawinsky 4 Eckhardt,Gesa RFV Börnsen e.V                    6.40

8.  0268 Enjoy 39 Volland,Paula RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.30

9.  0612 Rouven 12 Kullik,Maren RFV Rausdorf e.V.                  6.20

10.  0606 Romeo 338 Vick,Helena RFV Lauenburg/Elbe                 6.10

11.  0687 What's up 21 Sepehr,Jana Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

6.00

12.  0309 Frawaldi Papin,Angelina PS Granderheide e.V.               5.90



13.  0009 Agent Cooper Boeder,Birthe RFV Bargteheide e.V.               5.80

13.  0255 Dundee 52 Stoffers,Julia RFG Bargfeld-Stegen e.V.           5.80

15.  0289 Filant Leykum,Marit RV A.Rantz.Forst 
Schimmelreiterhof 

5.70

15.  0015 Alexeja Kirchhof,Alice RGS am Hainesch e.V.               5.70

17.  0160 Classik Copperfield Wiechern,Anja RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     5.60

18.  0188 Cosinus T Kiel,Silvia PS Granderheide e.V.               5.20

19.  0770 Don Negro S Schoer,Iris RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

5.00

19.  0346 Grand Filou 61 Schmidt,Gerrit Dr. RV Am Bredenbeker Teich e.V.       5.00

19.  0222 Dominant 105 Leistner,Rüdiger RFV Schwarzenbek u.U.              5.00

19.  0238 Donna Dalissima Alt,Nadine RFV Rausdorf e.V.                  5.00

19.  0192 Czoreck Vick,Sarah RFV Lauenburg/Elbe                 5.00

13 / 1   
.

Dressurprüfung Kl.M: LK 2-4, RLP 0-400
Geldpreis: Pferdeklinik Bargteheide, Dr. Jahn & Sill, Bargteheide
Ehrenpreis: M&M Reitsport und Moden, Ahrensburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0706 Do it for me Pöls,Christopher HH-Wentorfer RV e.V.               700.00

2. P                    0755 Poppelgardens Garant Madsen,Anne Torp RFV Lasbek e.V.                    693.00

3. P                    0610 Rosemount Ransom Ruesch,Anja RV Timmendorferstrand v.1921       679.00

4. P                    0221 Domgraf 33 Gerken,Beate RFG Bargfeld-Stegen e.V.           673.00

5. P                    0265 Elvis 23 Bartels,Christiane RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     667.00

6. P                    0193 D-Dur 6 Kjellström,Pia RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

663.00

7. P                    0417 Lavetto Oetjens,Eva RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

652.00

8.  0714 Winnie the pooh St. Petersen,Ina Borstorfer RFV Am Brink            647.00

9.  0392 L.A. 4 Weilert,Anna RV Rehagen-Hamburg e.V.            646.00

10.  0411 Larronnesse Stöckel,Frauke RFV Trittau u.U.von 1922 e.V.      641.00

11.  0019 Allegro 328 Kjellström,Pia RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

640.00

12.  0245 Donnerkiesel St. Böther,Stefanie Hasenthaler RV Geesthacht          639.00

12.  0603 Rockpalast-Rubens Dobbertin,Julia RC Alsterquelle e.V.               639.00

14.  0580 Ravenstein 3 Ruesch,Anja RV Timmendorferstrand v.1921       637.00

15.  0504 Montenegro 15 Rohwer,Christina RV Klein-Boden e.V.                635.00

15.  0009 Agent Cooper Boeder,Birthe RFV Bargteheide e.V.               635.00

17.  0001 A Creamy Surprise Granlien,Anja RV Rehagen-Hamburg e.V.            632.00



18.  0760 Latino 238 Genuneit,Svenja RFV Duvensee TSV Nusse             625.00

19.  0375 Incello Pernak,Anja RFV Neustadt u.U.                  622.00

20.  0556 Power of Destiny Röhe,Ulrike TRSG Holstenhalle 
Neumünster       

620.00

13 / 2   
.

Dressurprüfung Kl.M: LK 2-4, RLP 401 und mehr
Geldpreis: Pferdeklinik Bargteheide, Dr. Jahn & Sill, Bargteheide
Ehrenpreis: Reitsport Röhr, Bargteheide
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0560 Puertollano Christensen,Martin Stall Tannenhof e.V                721.00

2. P                    0207 Del Martino Christensen,Martin Stall Tannenhof e.V                718.00

3. P                    0196 Darius 332 Carvalho,Helder 
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          690.00

4. P                    0680 Wellingen As Kruse,Nancy RV Rehagen-Hamburg e.V.            685.00

5. P                    0682 Weltlady 23 Dreyer,Sophie RV Rehagen-Hamburg e.V.            681.00

6. P                    0256 Dundee S Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               680.00

6. P                 0689 Wild Life 4 Horn,Aline von RFV Bargteheide e.V.               680.00

8.  0776 Dusty 243 Kruse,Tanja RV Rehagen-Hamburg e.V.            676.00

8.  0311 Freestyler 9 Dreyer,Sophie RV Rehagen-Hamburg e.V.            676.00

10.  0228 Don Giovanni 61 Banik,Edwin RFV Hoisbüttel e.V.                672.00

11.  0124 Casall 7 Bodmann,Maureen RV Ahrensburg-Ahrensfelde          669.00

12.  0198 Dartagnon 3 Dreyer,Ramon RV Rehagen-Hamburg e.V.            668.00

13.  0574 Rasmus 83 Behrendt,Ralph RV Havighorst e.V.                 655.00

14.  0487 Marquis F Kruse,Tanja RV Rehagen-Hamburg e.V.            654.00

15.  0372 Iceman D Eggers-Dose,Britta RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

653.00

16.  0666 Wallenstein 126 Schürmann,Martin RV Vorwärts Rickling u.U.e.V.      648.00

17.  0525 Novelle 65 Anselm,Christian Lübecker RV e.V.                   646.00

18.  0536 Pamina 353 Knickrehm,Arno RFV Hoisdorf u.U.e.V.              635.00

19.  0148 Charly Brown 152 Galow,Ingeborg RV Bad Schwartau u.U.              625.00

20.  0521 Noblesse oblige 3 Bredemeier,Ants RFV Schwarzenbek u.U.              624.00



14 Kombinierte Dressurprüfung Kl.M: LK 2-3
Geldpreis: Frau Ulrike Walderdorff, Ammersbek
Ehrenpreis: Assekuranzmakler Schönfeld, Güster
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

Einlaufprüfung

1. 0680 Wellingen As Kruse,Nancy RV Rehagen-Hamburg e.V.            719.00

2. 0184 Cor de Royal W Dreyer,Sophie RV Rehagen-Hamburg e.V.            718.00

3. 0560 Puertollano Christensen,Martin Stall Tannenhof e.V                706.00

4.   0314 Frido 17 Carvalho,Helder
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          705.00

5.  0040 Askari 168 Hofmann,Britta PS Granderheide e.V.               703.00

6.  0659 Wait a moment 2 Dreyer,Ramon RV Rehagen-Hamburg e.V.            698.00

7. 0776 Dusty 243 Kruse,Tanja RV Rehagen-Hamburg e.V.            697.00

8.   0207 Del Martino Christensen,Martin Stall Tannenhof e.V                694.00

9.  0610 Rosemount Ransom Ruesch,Anja RV Timmendorferstrand v.1921       684.00

10.  0198 Dartagnon 3 Dreyer,Ramon RV Rehagen-Hamburg e.V.            681.00

11.  0196 Darius 332 Carvalho,Helder 
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          678.00

12.  0536 Pamina 353 Knickrehm,Arno RFV Hoisdorf u.U.e.V.              677.00

13.  0784 Charly Brown 132 Bredemeier,Ants RFV Schwarzenbek u.U.              674.00

14.  0256 Dundee S Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               671.00

15.  0666 Wallenstein 126 Schürmann,Martin RV Vorwärts Rickling u.U.e.V.      668.00

16.  0714 Winnie the pooh St. Petersen,Helmut Borstorfer RFV Am Brink            667.00

16.  0124 Casall 7 Bodmann,Maureen RV Ahrensburg-Ahrensfelde          667.00

18.  0265 Elvis 23 Bartels,Christiane RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     665.00

19.  0311 Freestyler 9 Dreyer,Sophie RV Rehagen-Hamburg e.V.            661.00

20.  0689 Wild Life 4 Horn,Aline von RFV Bargteheide e.V.               660.00

14 Dressurprüfung Kl.M -Kür-
Geldpreis: Frau Ulrike Walderdorff, Ammersbek
Ehrenpreis: Assekuranzmakler Schönfeld, Güster
Eichenkränze: a. hartrodt (GmbH&Co.) KG, Hamburg

Kür

1.  0560 Puertollano Christensen,Martin Stall Tannenhof e.V                44.00

2.  0040 Askari 168 Hofmann,Britta PS Granderheide e.V.               43.84

3.  0314 Frido 17 Carvalho,Helder 
Filipe da Silva

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          43.71

4.  0680 Wellingen As Kruse,Nancy RV Rehagen-Hamburg e.V.            43.42

5.  0184 Cor de Royal W Dreyer,Sophie RV Rehagen-Hamburg e.V.            42.12



6.  0207 Del Martino Christensen,Martin Stall Tannenhof e.V       41.93

7.  0659 Wait a moment 2 Dreyer,Ramon RV Rehagen-Hamburg e.V.            41.44

8.  0776 Dusty 243 Kruse,Tanja RV Rehagen-Hamburg e.V.            41.30

15 / 1   
.

Stand.-Springpferdeprüfung Kl.A:LK 2-5, Pferde 4-6 jährig
Geldpreis: Horse Shop, Hamburg
Ehrenpreis: Horse Shop, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0758 Coco Bello Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          8.20

2. P                    0623 Sacre Coeur 13 Klemens,Claudia Rottaler RFV e.V.                  7.50

3. P                    0107 Caracciola 7 Böhner,Hansjörg RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.30

4. P                    0597 Rio 213 Hinzmann,Ralf RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.20

5. P                    0438 Linda Lee 2 Hamann,Camilla RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.00

6. P                    0557 Princess 214 Gosling-Maas,Ramona PSFV Süseler Baum e.V.             6.80

6. P                    0422 Legolas 27 Hamann,Wulf-Hinrich RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.80

8.  0374 Impala 38 Deinat,Sylvia RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.60

9.  0543 Patina 55 Preissler,Ronny RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

6.50

10.  0007 Acorados Boy Garken,Vanessa RFV Ahrensbök u.Umgebung           6.40

10.  0279 Favorit 178 Eggers,Lars RFV Allermöhe-Moorfleet-
Reitbrook  

6.40

12.  0540 Panonia 2 Antrack,Axel PSG Flensburg-Land e.V.            6.30

13.  0497 Miss Opera Mednis,Nadja PSFV Süseler Baum e.V.             6.00

15 / 1   
.

Stand.-Springpferdeprüfung Kl.A:LK 2-5, Pferde 4-6 jährig
Geldpreis: Horse Shop, Hamburg
Ehrenpreis: Horse Shop, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

13.  0215 Despina d' Luna Preissler,Ronny RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

6.00

15.  0111 Carino 423 Adam,Meike Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

5.90

16.  0661 Walaico Rademann,Pia RV Tangstedt e.V.                  5.80

16.  0073 Bolton 3 Antrack,Axel PSG Flensburg-Land e.V.            5.80

18.  0731 Catero 4 Bartelt,Marcel RFV Breitenfelde u.U.e.V.          5.60

19.  0189 Cosmic 6 Strüver,Patrick RV Rehagen-Hamburg e.V.            5.40

19.  0757 Campino 250 Dutschmann,Sandra RG Böbs u.U.e.V.    5.40



15 / 2   
.

Stand.-Springpferdeprüfung Kl.A:LK 2-5, Pferde 4-6 jährig
Geldpreis: Horse Shop, Hamburg
Ehrenpreis: Horse Shop, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0343 Gran Carthago Hamann,Wulf-Hinrich RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.80

2. P                    0033 Antek 23 Genuneit,Svenja RFV Duvensee TSV Nusse             7.40

2. P                    0114 Carljohan Hamann,Camilla RV Ahrensburg-Ahrensfelde         7.40

4. P                    0759 Ledgepoint PKB Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.20

5. P                    0118 Carlson 31 Manterfeld,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.90

5. P                    0545 Petite Olea B Ströh,Jennifer PS Granderheide e.V.               6.90

16 Stand.-Springpferdeprüfung Kl.L: LK 2-5, Pferde 5-6 jährig
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Fielmann AG, Hamburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P        0758 Coco Bello Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.80

2. P                    0169 Colorline Hamann,Camilla RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.70

3. P                    0118 Carlson 31 Manterfeld,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.60

4. P                    0527 O'Lara Fiebig,Julia HH-Wentorfer RV e.V.               7.40

5. P                    0764 Clark 12 Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.00

6.  0623 Sacre Coeur 13 Klemens,Claudia Rottaler RFV e.V.                  6.80

7.  0096 Candillo Boy Rozanska-
Wacker,Gabriela

RFV Duvensee TSV Nusse             6.50

8.  0189 Cosmic 6 Strüver,Patrick RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.40

9.  0279 Favorit 178 Eggers,Lars RFV Allermöhe-Moorfleet-
Reitbrook  

6.30

10.  0046 Atomic 12 Oetjens,Knut RV Klein-Boden e.V.                6.10

11.  0555 Porgy 3 Oetjens,Knut RV Klein-Boden e.V.                5.50

12.  0007 Acorados Boy Garken,Vanessa RFV Ahrensbök u.Umgebung           5.00

13.  0557 Princess 214 Gosling-Maas,Ramona PSFV Süseler Baum e.V.             4.90

13.  0543 Patina 55 Preissler,Ronny RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

4.90

15.  0545 Petite Olea B Ströh,Jennifer PS Granderheide e.V.               4.60

16.  0129 Casper 122 Szalowski,Michael RFG Bargfeld-Stegen e.V.           3.60



17 Stafettenspringprüfung Kl.L: LK 2-5
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: "49" Essen & Trinken, Bargteheide
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0172 Come on Brownie Nossol,Anika RV Ahrensburg-Ahrensfelde          Su MA: 0.00/71.89

1. P                    0440 Lines 25 Harms,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde          

2. P     0416 Lavado 8 Behncke,Inken RFV Zarpen u.U.e.V.                Su MA: 0.00/77.81

2. P                    0104 Cara 72 Langhoff,Carola RFV Zarpen u.U.e.V.                

3. P                    0564 Quincy 33 Murmann,Alexander RV Rehagen-Hamburg e.V.            Su MA: 0.00/82.06

3. P                    0451 Livorno 40 Meier,Christina RG Böbs u.U.e.V.                   

4. P                    0738 Contano 5 Kaminski,Jasmin RFV Duvensee TSV Nusse             Su MA: 0.00/103.59

4. P                    0737 Leandra 91 Fritz,Stephanie RFV Duvensee TSV Nusse             

5.  0433 Lexter 7 Lipski,Heiko RV Havighorst e.V.                 Su MA: 0.00/110.97

5.  0105 Cara Mia 29 Niethus,Gudrun RV Rehagen-Hamburg e.V.            

6.  0766 Genesis 38 Krogmann,Gesche RFG Bargfeld-Stegen e.V.           Su MA: 0.00/112.57

6.  0401 Lady Liberty 3 Möller,Meike RFG Bargfeld-Stegen e.V.           

7.  0406 Landlady 30 Lübke,Edgar RFV Vierlanden e.V.                Su MA: 0.00/141.82

7.  0101 Cappuccino 47 Heitmann,Herbert RFV Vierlanden e.V.                

18 Stilspringprüfung Kl.A: LK 6, Alle Reiter
Geldpreis: Reit- und Fahrverein Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Lucky Horse Reitsport, Ammersbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0376 Independence 5 Schloh,Katharina RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     8.00

2. P                    0378 Istate Ernst,Jacqueline Hasenthaler RV Geesthacht         7.50

3. P                    0450 Livius 98 Spiering,Nele RFG Bargfeld-Stegen e.V.           7.40

4. P                    0177 Constant 8 Gaedeke,Anne 
Christine

RFV Lauenburg/Elbe                 7.30

5. P                    0472 Lucky Lass Gebauer,Nadine RV Tangstedt e.V.                  7.20

6. P                    0420 Le Paul Studt,Lisa Reitstall Studt e.V.Ahrensfelde    6.70

6. P                    0226 Don Chico 2 Stölzel,Karolin RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.70

8. P                    0347 Grand Prix 52 Haupt,Leonie Pariner RFV e.V.                   6.60

9. P                    0129 Casper 122 Szalowski,Cedric RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.50



10.  0445 Little Gaylord 2 Hansen,Mirja RFV Hoisdorf u.U.e.V.              6.40

11.  0423 Lena 135 Proföhr,Vivian RFV Sieker Berg-Grossensee 
e.V.    

6.30

12.  0270 Escada 111 Lüdtke,Antonia RFV Rausdorf e.V.                  6.20

13.  0526 Nurzeus Drewitz,Ina RFV Zarpen u.U.e.V.  6.10

14.  0711 Gotaro Engel,Ann-Katrin PSFV Süseler Baum e.V.             5.90

14.  0170 Columbo 16 Szalowski,Cedric RFG Bargfeld-Stegen e.V.           5.90

16.  0679 Wellenreiter 8 Keuchel,Kristina RFV Bargteheide e.V.     5.80

16.  0523 Nordlicht 45 Bendig,Marie PS Granderheide e.V.               5.80

18.  0734 Campino 109 Wiesner,Ramona RFV Rausdorf e.V.                  5.50

18.  0722 Singulita Witt,Svenja RFV Bargteheide e.V.               5.50

18.  0671 Watch me 15 Daniels,Lara-Christin PS Granderheide e.V.               5.50

19 / 1   
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Stilspringprüfung Kl.A: LK 5, Alle Reiter, RLP 1 und mehr
Geldpreis: Reit- und Fahrverein Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Lucky Horse Reitsport, Ammersbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0145 Charleston 28 Gerken,Kim Jana RFV Lasbek e.V.                    8.00

2. P                    0397 Ladac 3 Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               7.80

3. P                    0401 Lady Liberty 3 Möller,Meike RFG Bargfeld-Stegen e.V.           7.40

4. P                    0288 Fifty-Fifty 7 Reinhardt,Lutz RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.30

4. P                    0023 Amadeus 314 Wrede,Simone RGS am Hainesch e.V.               7.30

6.  0199 Dasty 58 Hochschild,Mareike RV Badendorf                       7.20

6.  0383 Kampessina Pfeiffer,Birgit RGS Ahrensfelde e.V                7.20

8.  0327 Geraldine 122 Kaiser,Anna-Lena RFV Zarpen u.U.e.V.                7.10

9.  0526 Nurzeus Drewitz,Anna-Lena RFV Zarpen u.U.e.V.                7.00

9.  0527 O'Lara Fiebig,Julia HH-Wentorfer RV e.V.               7.00

9.  0100 Cappo de Calma Gedaschko,Katja RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.00

12.  0766 Genesis 38 Krogmann,Gesche RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.90

13.  0083 Calippo-Star Staack,Rüdiger RFV Lasbek e.V.                    6.70

14.  0428 Leporello 43 Böttcher,Kim RFV Bargteheide e.V.               6.60

14.  0751 Percy 108 Sperling,Pia-Katharina RV Bad Schwartau u.U.              6.60

14.  0150 Charlyn 3 Sass,Wolfgang RFV Zarpen u.U.e.V.                6.60



17.  0371 Ibienne 2 Jentzen,Svenja RGS Ahrensfelde e.V                6.50

18.  0059 Baroness 213 Kommerowski,Joana RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.40

18.  0712 Liesa 19 Labarre,Michele RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.40

20.  0178 Constantin 33 Vogel,Monika RC Alsterquelle e.V.  6.30
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Stilspringprüfung Kl.A: LK 5, Alle Reiter, RLP 1 und mehr
Geldpreis: Reit- und Fahrverein Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Lucky Horse Reitsport, Ammersbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P              0392 L.A. 4 Weilert,Anna RV Rehagen-Hamburg e.V.            8.00

2. P                    0357 Hallifax 4 Eggers,Lisa-Minou RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.60

3. P                    0564 Quincy 33 Murmann,Alexander RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.40

4. P                    0503 Montanus 20 Schmidt,Alexandra RV Am Bredenbeker Teich e.V.       7.30

20 Springprüfung Kl.A: LK 4, RLP 1 und mehr
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Lucky Horse Reitsport, Ammersbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0473 Lucky Lips Grosskopf,Nicole RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     0.00 / 49.56

2. P                    0334 Gironimo 57 Müller-Ahrens,Hans-
Werner

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          0.00 / 51.38

3. P                    0031 Angles Dream 2 Drumm,Niklas RV Rehagen-Hamburg e.V.            0.00 / 54.36

4. P                    0103 Caprice 247 Maschke,Pamela PS Granderheide e.V.               0.00 / 54.48

5. P                    0146 Charlotta 11 Harms,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde          0.00 / 54.91

6. P                    0109 Carimero Massmann,Mirja-Ninon Fehmarnscher Ringreiterverein 
e.V. 

0.00 / 55.45

7. P                    0724 Ipswich 3 Kräft,Nicole RFV Brietlingen                    0.00 / 56.37

8. P                    0105 Cara Mia 29 Niethus,Gudrun RV Rehagen-Hamburg e.V.            0.00 / 56.93

9. P                    0189 Cosmic 6 Strüver,Patrick RV Rehagen-Hamburg e.V.            0.00 / 57.59

10.  0512 Nadege Göpner,Oliver RFV Kisdorf Henstedt-Ulzburg 
u.U.  

0.00 / 60.07

11.  0725 Silvester  0 Kräft,Nicole RFV Brietlingen                    0.00 / 63.83

12.  0728 Goldlady 36 Rosebrock,Martje Pferdesportclub Kölzin e.V.        0.50 / 65.21

13.  0636 Sir Taki 2 Hilse,Stefanie RFV Neuengörs u.U.e.V.             3.75 / 66.24

14.  0065 Benita 20 Langhoff,Carola RFV Zarpen u.U.e.V.                4.00 / 52.73

15.  0381 Justus 46 Hilse,Stefanie RFV Neuengörs u.U.e.V.             4.00 / 53.33



16.  0363 Heaven can wait Commelin,Solange RV Rehagen-Hamburg e.V.            4.00 / 55.77

17.  0127 Caspari 7 Rübsamen,Pia RFV Kirchwärder v.1926 e.V.        4.00 / 58.69

18.  0045 Atlantic 35 Stempel,Susanne von RV Rehagen-Hamburg e.V.            4.00 / 59.01

19.  0096 Candillo Boy Rozanska-
Wacker,Gabriela

RFV Duvensee TSV Nusse             4.00 / 62.43

20.  0104 Cara 72 Langhoff,Carola RFV Zarpen u.U.e.V.               5.25 / 73.89
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Stilspringprüfung Kl.L: LK 4-5, RLP 1-70
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: M&M Reitsport und Moden, Ahrensburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0739 Adm.v.Schneider Köhncke,Marina RV Badendorf                       7.80

2. P                    0527 O'Lara Fiebig,Julia HH-Wentorfer RV e.V.               7.60

3. P                    0725 Silvester  0 Kräft,Nicole RFV Brietlingen                    7.40

4. P   0061 Beaucacho Kratzmann,Ann-Christin RV Havighorst e.V.                 7.30

5. P                    0334 Gironimo 57 Müller-Ahrens,Hans-
Werner

RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.20

6. P                    0365 Hella 193 Ahlers,Wiebke PS Granderheide e.V.               7.10

7. P                    0199 Dasty 58 Hochschild,Mareike RV Badendorf                       7.00

7. P                    0172 Come on Brownie Nossol,Anika RV Ahrensburg-Ahrensfelde        7.00

9.  0712 Liesa 19 Labarre,Michele RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.90

10.  0096 Candillo Boy Rozanska-
Wacker,Gabriela

RFV Duvensee TSV Nusse             6.80

11.  0512 Nadege Göpner,Oliver RFV Kisdorf Henstedt-Ulzburg 
u.U.  

6.70

12.  0503 Montanus 20 Schmidt,Alexandra RV Am Bredenbeker Teich e.V.       6.60

13.  0724 Ipswich 3 Kräft,Nicole RFV Brietlingen                    6.50

13.  0728 Goldlady 36 Rosebrock,Martje Pferdesportclub Kölzin e.V.        6.50

15.  0397 Ladac 3 Stern,Katharina RFV Bargteheide e.V.               6.40

15.  0766 Genesis 38 Krogmann,Gesche RFG Bargfeld-Stegen e.V.           6.40

17.  0308 Franca 34 Wegner,Frank RFV Vierlanden e.V.                6.30

18.  0738 Contano 5 Kaminski,Jasmin RFV Duvensee TSV Nusse             6.20

18.  0109 Carimero Massmann,Mirja-Ninon Fehmarnscher Ringreiterverein 
e.V. 

6.20

20.  0342 Graf Vikan Rollmann,Jil RFV An der Talmühle-Havekost 
e.V.  

5.90



21 / 2   
.

Stilspringprüfung Kl.L: LK 4-5, RLP 71 und mehr
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: M&M Reitsport und Moden, Ahrensburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0377 Islay 2 Meier,Christina RG Böbs u.U.e.V.          7.80

2. P                    0117 Carlson 21 Buberl,Nadine PS Granderheide e.V.               7.60

3. P                    0363 Heaven can wait Commelin,Solange RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.40

4. P                    0330 Giacomo Leopardi Evers,Timo PS Granderheide e.V.               7.30

4. P                    0031 Angles Dream 2 Drumm,Niklas RV Rehagen-Hamburg e.V.            7.30

4. P                    0398 Ladros Sandig,Shari RFV Rausdorf e.V.            7.30

7. P                    0531 Onessa 2 Willenbrock,Imke PS Granderheide e.V.               7.20

7. P                    0104 Cara 72 Langhoff,Carola RFV Zarpen u.U.e.V.                7.20

21 / 2   
.

Stilspringprüfung Kl.L: LK 4-5, RLP 71 und mehr
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: M&M Reitsport und Moden, Ahrensburg
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

7. P                    0098 Cantona 4 David,Harm Christoph RV Badendorf                       7.20

10.  0424 Lennox 102 Schmidt,Sandra RFV Vierlanden e.V.                7.10

10.  0440 Lines 25 Harms,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.10

12.  0146 Charlotta 11 Harms,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde          7.00

13.  0564 Quincy 33 Murmann,Alexander RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.90

13.  0433 Lexter 7 Lipski,Heiko RV Havighorst e.V.                 6.90

15.  0101 Cappuccino 47 Heitmann,Herbert RFV Vierlanden e.V.                6.80

16.  0477 Luiz 2 David,Harm Christoph RV Badendorf                       6.70

16.  0012 Akina 9 Ramm,Kirsten RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.70

16.  0444 Little Dream of Life Scheussner,Mariesa RV Rehagen-Hamburg e.V.            6.70

19.  0357 Hallifax 4 Eggers,Lisa-Minou RV Ahrensburg-Ahrensfelde          6.60

20.  0451 Livorno 40 Meier,Christina RG Böbs u.U.e.V.                   6.50

20.  0103 Caprice 247 Maschke,Pamela PS Granderheide e.V.               6.50

20.  0473 Lucky Lips Grosskopf,Nicole RV Oststeinbek-Havighorst e.V.     6.50



22 Springprüfung Kl.L: LK 2-4, Alle Reiter
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Lucky Horse Reitsport, Ammersbek
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P               0429 Lequito 2 Tidow,Axel RV Ahrensburg-Ahrensfelde          0.00 / 51.81

2. P                    0066 Bijou 213 Kohler,Nina Pariner RFV e.V.                   0.00 / 52.18

3. P                    0762 Clark Gable 2 Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          0.00 / 53.06

4. P                    0481 Lulu C Oetjens,Knut RV Klein-Boden e.V.                0.00 / 53.25

5. P                    0180 Conti 14 Franke,Tanja RV Ahrensburg-Ahrensfelde          0.00 / 54.83

6. P                    0665 Walking Dream Schuback,Jennifer RV Timmendorferstrand v.1921       0.00 / 55.56

7. P                    0187 Corettja Bohnhoff,Birte RGS am Hainesch e.V.               0.00 / 55.63

8. P                    0139 Chablis 82 Werner,Tina Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

0.00 / 57.43

9. P                    0460 Lord Louis 3 Rienhoff,Heinrich PS Granderheide e.V.               0.00 / 57.87

10.  0344 Gran Panama Wolfram,Marco Pferdesportclub Kölzin e.V.       0.00 / 59.40

11.  0440 Lines 25 Harms,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde          0.00 / 60.76

12.  0324 Gentle Touch 22 Oetjens,Knut RV Klein-Boden e.V.                0.00 / 62.49

13.  0266 Emmely 6 Anderson,Daniel HH-Wentorfer RV e.V.    3.75 / 66.67

14.  0116 Carlotta 10 Hinzmann,Christa RV Ahrensburg-Ahrensfelde          4.00 / 54.65

15.  0480 Lulea 3 Kirchner-
Salzmann,Cathrin

RFV Mittelstormarn e.V.            4.00 / 54.83

16.  0108 Carat 77 Carstens,Bernd RV Havighorst e.V.                 4.00 / 55.04

17.  0031 Angles Dream 2 Drumm,Niklas RV Rehagen-Hamburg e.V.            4.00 / 58.46

18.  0169 Colorline Hamann,Camilla RV Ahrensburg-Ahrensfelde          4.00 / 58.97

19.  0764 Clark 12 Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          4.00 / 63.46

20.  0767 Aquirino Daniels,Wally John RFV Stormarnsche Schweiz 
1988 e.V. 

4.50 / 69.35



23 Punktespringprüfung Kl.M: LK 3-4
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Optiker Scheel, Bargteheide
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0180 Conti 14 Franke,Tanja RV Ahrensburg-Ahrensfelde          44.00 / 48.97

2. P                    0777 Cruis King Franke,Tanja RV Ahrensburg-Ahrensfelde       44.00 / 53.98

3. P                    0517 Newton 21 Eggers,Stephan RV Ahrensburg-Ahrensfelde          41.00 / 48.33

4. P                    0081 Caletto-Star Riemann,Nicole RV Rehagen-Hamburg e.V.            41.00 / 50.06

5. P            0116 Carlotta 10 Hinzmann,Christa RV Ahrensburg-Ahrensfelde          40.50 / 57.79

6. P                    0099 Capello 8 Rathje,Lena Lisa RFV Duvensee TSV Nusse             40.00 / 52.52

7. P                    0169 Colorline Hamann,Camilla RV Ahrensburg-Ahrensfelde          40.00 / 55.19

8. P                    0480 Lulea 3 Kirchner-
Salzmann,Cathrin

RFV Mittelstormarn e.V.            38.00 / 47.03

9. P                    0640 Sonne's Bella Coola Riemann,Jörg RV Rehagen-Hamburg e.V.            38.00 / 50.83

10.  0429 Lequito 2 Tidow,Axel RV Ahrensburg-Ahrensfelde          38.00 / 52.15

11.  0416 Lavado 8 Behncke,Inken RFV Zarpen u.U.e.V.                37.75 / 68.51

12.  0330 Giacomo Leopardi Evers,Timo PS Granderheide e.V.               36.00 / 50.79

13.  0139 Chablis 82 Werner,Tina Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

31.00 / 50.70

14.  0266 Emmely 6 Anderson,Daniel HH-Wentorfer RV e.V.               24.00 / 63.41

23 Punktespringprüfung Kl.M: LK 3-4
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrenpreis: Optiker Scheel, Bargteheide
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

15.  0357 Hallifax 4 Eggers,Stephan RV Ahrensburg-Ahrensfelde          12.00 / 48.83

16.  0338 Go for Joy Kirchner-
Salzmann,Cathrin

RFV Mittelstormarn e.V.            12.00 / 52.24

17.  0444 Little Dream of Life Scheussner,Mariesa RV Rehagen-Hamburg e.V.            11.75 / 56.19

18.  0187 Corettja Bohnhoff,Birte RGS am Hainesch e.V.               10.00 / 44.51

19.  0172 Come on Brownie Nossol,Anika RV Ahrensburg-Ahrensfelde          9.00 / 43.92

20.  0481 Lulu C Oetjens,Knut RV Klein-Boden e.V.                9.00 / 50.79



24 Springprüfung Kl.M mit 1 Stechen: LK 2-3
Geldpreis: RuFV Bargteheide e.V.
Ehrnepreis: Sattlermeister Dietrich Knaack, Wilstedt
Eichenkränze: A.Hartrodt (GmbH & Co) KG, Hamburg

1. P                    0481 Lulu C Oetjens,Knut RV Klein-Boden e.V.                * 0.00 / 43.01

2. P                    0761 Censington 2 Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          * 0.00 / 43.32

3. P                    0116 Carlotta 10 Hinzmann,Christa RV Ahrensburg-Ahrensfelde          * 0.00 / 45.75

4. P                    0344 Gran Panama Wolfram,Marco Pferdesportclub Kölzin e.V.        * 0.00 / 46.31

5. P                    0498 Modea 2 Antrack,Axel PSG Flensburg-Land e.V.            * 0.00 / 46.42

6. P                    0169 Colorline Hamann,Camilla RV Ahrensburg-Ahrensfelde          * 0.00 / 47.53

7. P                    0166 Collins 16 Hamann,Wulf-Hinrich RV Ahrensburg-Ahrensfelde          * 4.00 / 42.19

8.  0139 Chablis 82 Werner,Tina Garstedt-Ochsenzoller RFV 
e.V.     

* 4.00 / 42.40

9.  0429 Lequito 2 Tidow,Axel RV Ahrensburg-Ahrensfelde          * 4.00 / 43.15

10.  0357 Hallifax 4 Eggers,Stephan RV Ahrensburg-Ahrensfelde          * 4.00 / 46.41

11.  0137 Celentano 23 Manterfeld,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde          * 4.00 / 51.94

12.  0416 Lavado 8 Behncke,Inken RFV Zarpen u.U.e.V.                * 8.00 / 51.55

13.  0777 Cruis King Franke,Tanja RV Ahrensburg-Ahrensfelde          0.00 / 63.32

14.  0763 Conchita T Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          4.00 / 57.56

15.  0405 Landia 2 Köhlbrandt,Jörgen Fehmarnscher Ringreiterverein 
e.V. 

4.00 / 59.85

16.  0762 Clark Gable 2 Dierk,Marco RV Ahrensburg-Ahrensfelde          4.00 / 60.95

17.  0182 Cool Boy 6 Antrack,Axel PSG Flensburg-Land e.V.            4.00 / 61.20

18.  0187 Corettja Bohnhoff,Birte RGS am Hainesch e.V.               8.00 / 56.51

19.  0480 Lulea 3 Kirchner-
Salzmann,Cathrin

RFV Mittelstormarn e.V.            8.00 / 58.14

20.  0117 Carlson 21 Buberl,Nadine PS Granderheide e.V.               8.00 / 60.07


